注 1：2007 年 1 月 15 日，公司实施股权分置改革方案：以资本公积金向方案实施日登记

在册的全体流通股股东转增股本，流通股股东每持有 10 股流通股获得 8 股的转增股份（共计

34,119,360 股）；该方案相当于流通股股东每 10 股获送 3.91 股对价股份。2007 年 1 月 16 日，

流通股股东以资本公积定向转增股份到账。

注 2：境内自然人持股系公司高管持有公司的股份。

注 2：有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

 57

时间
限售期满新增可

上市交易股份数量

有限售条件

股份数量余额

无限售条件

股份数量余额
说明

2008 年 1 月 16 日 16,124,328 57,327,386 92,679,174

2009 年 1 月 16 日 22,500,984 34,826,402 115,180,158

2010 年 1 月 16 日 34,612,688 213,714 149,792,846

2010年1月16日有限售条件股份数量仍有余额系公司高管持有公司的股份。

24、资本公积

项目 年初账面余额 本期增加额 本期减少额 期末账面余额

股本溢价 73,066,507.26 34,119,360.00 38,947,147.26

其他资本公积 47,622,114.96 502,700.00 839,400.00 47,285,414.96

其中：①可供出售金融资产价值变动 336,700.00 502,700.00 839,400.00

②原制度转入资本公积 47,285,414.96  47,285,414.96

合计 120,688,622.22 502,700.00 34,958,760.00 86,232,562.22

25、盈余公积

项目 年初账面余额 本期增加额 本期减少额 期末账面余额

法定盈余公积 17,033,842.85  17,033,842.85

合计 17,033,842.85  17,033,842.85

26、未分配利润

项目 金额

调整前年初未分配利润 -1,603,755,028.35

年初未分配利润调整数 -31,246,648.00

调整后年初未分配利润 -1,635,001,676.35

加：本年净利润转入 117,982,726.15

加：其他转入（注） 42,856,475.63

期末未分配利润 -1,474,162,474.57

注：其他转入增加指期末不合并深圳市智联科电子维修有限公司的资产负债表，而将母

 58

公司承担该子公司的超额亏损42,856,475.63元转回。

27、营业收入及营业成本

（1）明细：

项目 本期发生额 上期发生额

1．主营业务收入 378,280.00 25,312,350.43

2．其他业务收入 10,191,205.63 10,233,233.49

合计 10,569,485.63 35,545,583.92

项目 本期发生额 上期发生额

1．主营业务成本 347,143.37 22,009,547.22

2．其他业务成本 3,601,385.10 3,078,538.18

合计 3,948,528.47 25,088,085.40

（2）按产品或业务类别列示主营业务情况：

产品或业务种类 主营业务收入 主营业务成本 主营业务毛利

手机及配件销售 326,909.91 347,143.37 -20,233.46

维修收入 51,370.09 51,370.09

合计 378,280.00 347,143.37 31,136.63

注：公司前五名客户销售的收入总额为 294,252.15 元，占公司全部销售收入的比例为

77.79%。

（3）按产品或业务类别列示其他业务情况：

产品或业务种类 其他业务收入 其他业务成本 其他业务毛利

房屋租赁 7,717,505.73 3,115,879.88 4,601,625.85

设备租赁 2,473,699.90 485,505.22 1,988,194.68

合计 10,191,205.63 3,601,385.10 6,589,820.53

28、营业税金及附加

项目 本期发生数 上期发生数 计缴标准

营业税 384,295.00 501,425.00 营业额的 5%

城市维护建设税 8,493.46 7,972.32 应纳增值税及营业税额的 1%

教育费附加 25,480.36 23,916.93 应纳增值税及营业税额的 3%

合计 418,268.82 533,314.25

 59

29、财务费用

类别 本期发生额 上期发生额

利息支出 70,796,602.08 557,260.80

减：利息收入 3,745.58 8,040.70

汇兑损失

减：汇兑收益 23,089,914.95 9,055,711.28

其他 5,618.03 6,562.13

合计 47,708,559.58 -8,499,929.05

财务费用本期发生额较上年发生额发生较大变动主要系上期债委会对上年借

款停止计息所致。

30、资产减值损失

项目 本期发生额 上期发生额

坏账损失 14,358,375.32 9,054,591.28

存货跌价损失 114.94 458,862.59

固定资产减值损失 74,204.86

合计 14,358,490.26 9,587,658.73

资产减值损失本期发生额较上年发生额增长49.76%，主要系因合并财务报表范